И тогда прими Кссарева воиска васа места
на Косову и Пс11Ђ градЂ и ина мћста многан. II придоша со стар1емЂ
четири калуђсра пегова за поћи, прво Хаџјн Ваеил1С 1еромонахЂ, Архи-
д1аконЂ Дапило и ВикептЈе и Атанасје даскалЂ и сташе 4. дни на Цетинс
и отолен сс врати натрагЂ ирско Цуца у Никшиће.

и 118. обор. Вђ лсто 6998 (1490) престави се монахЂ Јовђ ЦрноевикЂ.
Вђ лето 7 — тисујцно 155 (1647) како 6истђ пј вва ратЂ Ва лето 7175
(1667) како биств вслика потресв Ва лсто 7152 (1644) како бисчв потопђ
у манаетиру на Цетине. Ва лето 7193 (1685) престави се Владика Рувим
Болђсвикђ и вђ то лсто погибе Бан Пивлннинђ сђ дужиномЂ отђ прокле-
тога Сулеимана Пашс изђ Бушата и пороби манастирЂ нигда ншца неоста.

Ва лето 71.. како прими Генерао Примо Пови и поче га тући, и по
ус^кновеше Јованово узс га за мЕссцђ. Ва лсто 7188 (1680) како узе
СултанЂ Мсхмсдђ Кандпо глаголемш КритЂ и то лето умири се Царв и
ДуждЂ.

Филип Радичевић.

Враљско-Матагушка црква у Турској
Црква Врањско-Матагушка налази се између Врања и Матагужа, на

један километар од црногорске границе, са зшадве стране врањсгијех
главица.

Нада. Број 13. У Сарајеву, 19 јуна (1 јула) 1896. Година II. На
великом формату са сликама на 241—266 страна. Издајс земаљска влада
за Босну и Херцеговину. Уређује Коста Херман. Садржај : Текст: Јоца
Николајевпћ: У служби. (Наставак) Увелак: Безимене звоњелице. (Наста-
вак). Драгутин Кудлих : 1. дио Фауста. (Наставак).